
Vysocká pouť - slavnostní představení symbolů obce a fotbalový turnaj  
V sobotu 28. června 2008 
jsme společně oslavili vy-
sockou pouť. Termín byl 
stanoven tradičně na první 
víkend po svátku narození 
sv. Jana Křtitele (24.6.) a 
měli jsme dva hlavní body 
programu - slavnostní 
představení symbolů obce 
a fotbalový turnaj. 

Symboly obce slavnostně 
požehnal královéhradecký 
biskup Dominik Duka. Hu-
debním doprovodem bylo 
vystoupení pěveckého 
souboru Borověnky z Bor-
ku, fanfáry troubil Šimon 
Tejkal z Vysoké. 

Počet návštěvníků akce se 
dle odhadů blížil tisícovce, 
pro děti byla připravena 
velká nafukovací skluzavka a jiné pouťo-
vé atrakce, pro dospělé občerstvení, 

zejména pivo z pivovaru Svijany, který 
byl sponzorem fotbalového turnaje. Cel-

kovým vítězem 
se stal tým 
s p o r t o v n í c h 
novinářů Hra-
deckého dení-
ku, který si kro-
mě poháru od-
nesl 50l sud 
s v i j a n s k é h o 
piva, druhé 
místo obsadili 

reprezentanti Vysoké hrající pod názvem 
ARAPO-TRIKER. Ti se mohli radovat z 
poháru a 30l sudu piva, třetí v pořadí byli 
fotbalisti z Ředic, kteří si odnesli dva 
kartony piva a pohár. 

V průběhu dne jsme přivítali milé hosty - 
stavil se i s rodinou pan Ing. David Kaf-
ka, poslanec Parlamentu ČR, dále pan 
Petr Kuřík, náměstek hejtmana Králové-
hradeckého kraje, a slavnostního svěce-
ní symbolů se zúčastnila paní Mgr. Naďa 
Štěrbová, královéhradecká radní.      JH 
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Zpravodaj 



Možná to ani nevíte, ale jihozápadní stráň 
kopce Milíř je lokalitou sledovanou přírodo-
vědci a ochranáři, na níž se vyskytují ně-
které vzácné či chráněné rostliny a živoči-
chové. Vloni jsme stráň vyčistili a zároveň 
jsme se dohodli s ekology ze sdružení 
JARO Jaroměř o tom, že nám o stráň po-
mohou pravidelně pečovat. Přikládám pří-
spěvek od pana Jaroslava Bajera z OS 
Galacie.                                                   JH 

Nedávno otevřu webové stránky obce. 
Koukám, odkaz na rozhlednu „Milíř“. Až 
bude stát /a věřím tomu, i když ona sama 

se asi zadarmo a přes noc nepostaví/ bude 
možné se rozhlédnout po kraji. Malí kluci 
pak budou plivat dolů a přitom počítat … . 
Když lufťáků přijde třeba víc najednou, 
někdo si sedne do trávy na pokosenou 
stráň a bude čekat, až se nedočkaví naho-
ře nabaží, aby je pak mohl vystřídat.. 

Přál bych si pro Vás i pro kolemjdoucí, aby 
tu mohla stát tabulka s textem pro bystré a 
zvídavé o cenné stráni pod rozhlednou, o 
kterou občanská sdružení JARO Jaroměř a 
hradecká GALACIE pečují. I když se to 
nezdá, ve stráni je živo. V roce 1997 tu 
rostla sasanka lesní i černýš český. Oba 
dva jsou nejen chráněné, ale i ohrožené 

druhy. Zoologové zde napočítali více než 
330 druhů živočichů, 129 druhů motýlů a 
200 druhů brouků. Z hlediska ochrany pří-
rody je nejvýznamnějším nalezeným dru-
hem nosatec, který je v Čechách ohrožen 
vyhynutím.  

Pokud najdete čas a sedíte na Internetu, 
nejdříve můžete zjistit, o co a kde se snaží-
me. K naší práci se dostanete přes 
h t t p : / / j a r o j a r o m e r . c z  n e b o               
http://www.galacie.cz. Pokud se podíváte 
dvakrát, tak potřetí už třeba s námi budete 
obecní stráň pod budoucí rozhlednou chtít 
napřesrok opatrovat společně.      
Klidné dny Vám přeje Jaroslav Bajer 

Opět pro Vás vybíráme z obecní kroniky. 
Poznámka : text je opsán doslova, bez 
jazykových korektur.     JH 

ŠKOLA 

Do roku 1770 ve Vysoké n/L nebylo 
školy. Učil zde soukromě učitel Josef 
Štěrba, švec,dle svého způsobu mládež. 
R. 1795 stanoven do Vysoké od slavné-
ho vrchnořadu cís. král. komorního 
panství pardubického zkoušený či 
„prubovaný“ učitel Josef Sobotka, kte-
rý vyučoval v obecním baráku č.15. 
Teprve r. 1798 2. října z příkazu úřadu 
postavena škola ze dřeva uprostřed 
vsi. Pozůstávala z jedné světnice škol-
ní, ze světnice pro učitele, z komory, 
kuchyně, chléva, malé zahrádky na 
velkém mokru. Tato dřevěná škola, jak 
záznamy ve školní kronice udávají, 
byla stále opravována až do r. 1869, 
kdy 20. dubna při veřejném sezení vý-
boru obecního a školního představený 
obce Ant. Tichý navrhl, by byla posta-
vena škola nová, zděná. Návrh byl jed-
nohlasně schválen. Dne 28. května 
1869 počala se stará škola bourat a již 
4. června t. r. kopaly se základy k nové 
škole. Dne 22. listopadu 1869 začalo se 
vyučovat v nové budově. Plán pro no-
vou školu vypracoval stavitel J. Šimek, 
s tavbu  p roved l  Fr .  Svoboda 
z Bohdanče. Výnosem c. k. místodrži-
telství ze dne 9. února 1866 přiškolena 
obec Roudnička, od Nov. Hradce Král. 
k Vysoké. Vysocký učitel od té doby 
měl také právo na štolu z Roudničky. 
Práva toho zřekl se říd. uč. Bedřich 
Ibser r. 1905 a přešlo na ředitele kůru 
v Nov. Hradci Kr. p. Studeného. 

R. 1878 upravila se letní tělocvična a 
založila se školní zahrada. R. 1884 dle 
nařízení zemské šk. rady rozšířila se 
dvoutřídní škola v trojtřídní. Třetí tří-
da upravena z bytu mladšího učitele, 
sklepu a schodiště, nynější schodiště 
muselo býti přistavěno, vše nákladem 
2.000 zl. V té době vyučováno poloden-
ně v hostinci Fr. Horkého čp. 55. R. 
1888 odvodněna byla školní zahrada. 

Na zahradě zřízeno 10 svodů poboč-
ných a jeden hlavní při straně západní, 
který jest sveden do silničního příkopu. 
Téhož roku přičiněním starosty Ant. 
Tichého, který nejvíce přičinil se o zbu-
dování nové školy, postaven byl na 
školní budovu hromosvod o třech ty-
čích. Zařízení provedl Fr. Tichý 
z Kostelce n/Or. v ceně 60 zl. 

R. 1924 rozbourány dosavadní záchody 
při budově školní a přes dvůr postave-
ny záchody nové. Na místě starých 
zřízena krytá veranda. Vedle dřevníků 
přistavěna byla kuchyně pro žákyně, 
aby při vyučování domácím naukám 
mohly se učit vařiti. Stavbu provedl 
zednický mistr Rud. Doležal z Opatovic 
n/L. Původní letní tělocvična byla na 
západní straně školy před kuchyní. 
V roce 1921 na jejím místě postaven 
pomník „Svobody“ a letní hřiště přelo-
ženo na stranu východní. V r. 1923 
propůjčeno Těl. jednotě Sokol obec. 
zastupitelstvím, upraveno a oploceno. 
Letní toto hřiště na dnešní dobu je 
cennou součástkou školy, žactvu po-
skytuje hojnost pohybu a radostného 
zaměstnání. Je slušně vybaveno. R. 
1930 uznala místní školní rada potře-
bu opravy školy a povolila potřebný 
náklad. Stará malá okna u tříd byla 
opravena a rozšířena. Byly dány nové 
podlahy,  nábytek a dveře natřeny. Do 
kabinetu zakoupeno mnoho nových 
pomůcek a nové skříně pro ně. Do tříd 
zakoupeny moderní 
tabule. Před školou 
postaven nový plot. 
Celkový náklad činil 
70.000 Kč. O obnovu 
školy přičinil se předse-
da m. šk. rady Ant. 
Salavec. Opravu prove-
dl zed. mistr. R. Dole-
žal z Opatovic n/ Lab. 

Pozn.: Základní škola ve 
Vysoké nad Labem byla 
přes odpor Vysočáků 
zrušena v roce 1982, v 
budově bývalé školy je 

nyní umístěna mateřská škola.        JH 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
K doporučení říd. uč. zažádala místní 
škol. rada s vědomím obec. zastupitel-
stva o zřízení mateřské školky u nás. 
Tato povolena zem. školní radou 
v Praze dne 1. září 1940. Jelikož její 
umístění v čp. 98 nevyhovovalo, byla 
otevřena 15. října v hostinci u Hor-
kých, v „Besedě“ vedle sálu s 23 dětmi. 
Prvou učitelkou byla Vlasta Flander-
ková. Správu vede říd. uč. L. Novotný. 
V r. 1943 pořízeny nové stolky a židlič-
ky. Po redukci školy trojtřídní na 
dvoutřídní v r. 1945 přemístěna jest 
školka do školní budovy, do přízemí. 

Pozn.: Do roku 1982 sdílela mateřská 
škola budovu se základní školou. Po 
jejím zrušení byla budova opravena 
včetně přístavby - kanceláře OÚ, pro 
děti byla upravena i zahrada. Další sta-
vební práce na rekonstrukci budovy pro-
běhly v roce 2006, kdy došlo k výměně 
oken a zlepšení vnitřního vybavení. Na 
zahradě byly osazeny nové herní prvky. 

V současné době se zpracovává projekt 
na rozšíření budovy mateřské školy. Po 
dokončení by měla mít školka 3 oddělení 
a více než dvojnásobnou kapacitu, která 
bude vyhovovat rychlému nárůstu oby-
vatel obce. Více informací o mateřské 
škole na  

http://www.msvysoka.euweb.cz/.    JH 

 

Zajímavosti z historie Vysoké nad Labem 

Příspěvek ekologa 



 Výstavba víceú čelového h řišt ě. Výbě-
rové řízení vyhrála firma Stavo&Sachs 
Kukleny, která tuto akci provede ještě v 
roce 2008. Většinu potřebných peněz se 
nám podařilo získat ze státního rozpočtu 
(tzv. z porcování medvěda). Veřejnosti 
bude toto hřiště předáno na jaře 2009. 
Hřiště bude mít rozměry 20m x 40m, 
bude oploceno a ohraničeno sítěmi či 
pletivem do výšky 4 - 5m. Využitelné 
bude na hraní tenisu, basketbalu, volej-
balu, fotbalu i jiných míčových her.  

Budování sportovního areálu bude závi-
set na naší úspěšnosti v žádostech o 
dotaci. Další kolo žádostí se rozběhne 
zřejmě v říjnu 2008, tak nám držte palce! 

Oprava silnice a kanalizace pod býva-
lým písníkem a odvodnění zamokřené 
stráně. Dosud však čekáme na vyjádření 
orgánů státní správy. Chtěli bychom 
většinu prací stihnout v roce 2008. 

Oprava pomník ů a válečných hrob ů. 
Pro tento účel se nám podařilo získat 
dva granty od Královéhradeckého kraje 
v celkové hodnotě 128 tisíc korun. Za 
tyto peníze dojde ke kompletní opravě a 
zrestaurování pomníku Panny Marie a 
křížku před obecním úřadem, dále bu-
dou zrestaurovány válečné hroby, což je 
hrob šesti Rusů na hřbitově, pomník 
„Svobody“ vedle obecního úřadu, pomní-
ček pana Trojana a pamětní deska pa-
raskupiny Barium na hřbitově. Práce 
restaurátorů již začaly, dokončeny bu-
dou v říjnu 2008. 

Cyklostezka do Roudni čky. Získali 
jsme  grant od Královéhradeckého kraje 
v hodnotě 170 tisíc korun, takže by mělo 
dojít k terénním úpravám bývalého 
„Roudničského úvozu“ a následnému 
zpevnění povrchu. Bude zpevněna i 
první část, která je již dnes upravena, 

protože tradiční provedení povrchu pís-
kováním se ve svahu neosvědčilo 
(materiál se za většího deště vyplavuje). 
V rozpočtu je i vybudování odpočinkové-
ho místa. Práce by měly být hotovy do 
konce roku 2008. 

Vybudování retardér ů u přechodu pro 
chodce p řed mate řskou školou . Sou-
časný typ retardérů nevyhovuje, protože 
má malou odolnost, proto ho ani neopra-
vujeme. Máme hotový projekt stavební-
ho řešení z žulových kostek. Toto řešení 
bude pěkné a definitivní, bohužel však 
poměrně drahé, takže zřejmě tuto inves-
tici přesuneme do první poloviny roku 
2009. 

Obnova d ětského h řiště u obecního 
úřadu.  Současné uspořádání hřiště 
není ideální. Pokud dojde k dohodě, pak 
nejdéle na jaře příštího roku by mělo 
dojít k účelnějšímu rozvržení herních 
prvků, úpravě povrchu a vysázení zele-
ně.    JH 

Co nás čeká v blízké  době 
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O historickém původu data našeho po-
svícení jsem již psal v minulosti. Takže 
jen v kostce : Název POSVÍCENÍ vznikl 
od slova posvěcení a souvisel s tím, 
jakému světci byl zasvěcen kostel, do 
jehož farnosti vesnice příslušela. Z histo-
rie naší obce víme, že  poddaní lidé hra-
deckých měšťanů ze dvou blízkých ves-
nic - Roudničky a Vysoké, kteří příslušeli 
k farnímu kostelu v Opatovicích, byli  v 
16. stol. přičleněni k právě postavenému 
kostelu Sv. Jana K řtitele Na Záme čku . 

Svátek nazvaný Umučení (nebo stětí) 
sv. Jana Křtitele připadá v kalendáři na 
29. srpen a v neděli (letos z technických 
důvodů opět v sobotu) po tomto svátku 
se ve Vysoké slaví posvícení.  

Vloni jsme oslavili vysocké posvícení 
slavnostním  otevřením fotbalového hřiš-
tě. Akce byla, myslím, velmi úspěšná, 
kromě přespolních hostů jsme na hřišti 
mohli potkat možná několik stovek vyso-
čáků. A to je moc dobře, protože v dneš-
ní hektické době leckdy nezbývá čas na 
„obyčejné“ setkávání a povídání se sou-
sedy a přáteli. 

I letos bude příležitost oslavit společně 
posvícení. Tímto Vás všechny srdečně 
zveme - přijďte k fotbalovému hřišti spo-
lečně se pobavit anebo se aktivně zú-
častnit programu.  

Přihlášky do fotbalových týmů i do soutě-
že o koláčky přijímají organizátoři ještě 
těsně před zahájením - viz kontakty 
vedle.    JH 

VYSOCKÉ POSVÍCENÍ 2008 
 

Kdy : v sobotu 30.8.2008 od 13 hodin 

Kde : u fotbalového hřiště a v klubovně 
Program: 

Od 13 do 19 hodin budou pro děti připraveny dvě  sportovní trampolíny, k 

dispozici bude samozřejmě i stávající pískoviště a houpačky. Po část odpo-

ledne budou mít děti možnost projížďky na koni. 

Od 14 hodin se odehraje speciální exhibiční fotbalové utkání Vysočáků : 

ŽENÁČI PROTI SVOBODNÝM ŽENÁČI PROTI SVOBODNÝM -- O SUD SVIJANSKÉHO PIVA O SUD SVIJANSKÉHO PIVA.  

Mužstva budou povzbuzovat atraktivní roztleskávačky, pro případné raněné 

a zemdlelé bude připravena speciální první pivní pomoc přímo na hřišti. 

Pro kuchařky je připravena soutěž O nejlepší posvícenské koláče. Příjem 

koláčků je od 13 do 14 hodin v klubovně na hřišti. Vyhodnocení provede 

veřejnost při ochutnávce, hlavní cenou je 5 kg cukru a láhev rumu. 

Od 17 hodin - mistrovské fotbalové utkání FK Vysoká vs. TJ Sokol Nové  
Město 

Od 18 hodin - posezení s harmonikou  

Po celé odpoledne a večer bude k dispozici občerstvení v klubovně, zejména 

výborné svijanské pivo i speciality z grilu. 

Organizační zajištení a kontakty : 

Mirek Krátký : 608142412 - ženáči, příjem přihlášek, podrobnosti 

Oto Hájek : 776700205 - svobodní, příjem přihlášek, podrobnosti 

Eva Hájková : 776700217 - posvícenské koláčky, příjem přihlášek, podrobnosti 

Vysocké posvícení oslavíme v sobotu 30.srpna 2008 



Czech POINT  je místem, kde každý člo-
věk může získat všechny informace o 
údajích, které o něm vede stát v centrál-
ních registrech, a kde bude moci také 
učinit jakékoliv podání ke státu. Naše 
obec se stane jednou z 50 obcí v Krá-
lovéhradeckém kraji, která bude nov ě 
zařazena do tohoto systému. Již na 

podzim tohoto roku budete moci na 
obecní úřad ve Vysoké přijít pro ově-
řené výstupy z živnostenského a ob-
chodního rejstříku, z katastru nemovi-
tostí a z rejstříku trestů. Připomínám, 
že již od začátku roku 2008 náš obec-
ní úřad ověřuje podpisy a kopie listin 
(tzv. vidimace a legalizace).         JH 

Zpravodaj je vytištěn 
nákladem obce Vysoká nad 

Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Policie ČR informuje. Začátkem července 2008 byl v obci Vysoká nad Labem 
zadržen místní mladík, který řídil automobil. Bylo zjištěno, 
že nevlastní řidičský průkaz, a v krvi mu bylo naměřeno 
1,21 promile alkoholu. Bylo mu sděleno obvinění z trestné-
ho činu řízení pod vlivem návykové látky a řízení bez řidič-

ského oprávnění. Tentýž mladík byl dne 14.7.2008 zadržen při krádeži v areálu 
Polabí a.s. Pokusil se odcizit kovové závaží na traktor, kovadlinu, autobaterii a 
jiné věci, které hodlal zpeněžit. 

Ve čtvrtek 31. července asi o půl třetí byla vyloupena pošta ve Vysoké nad La-
bem. Pachatelé byli dva muži ve věku 20 - 30 let, jeden silnější, druhý štíhlý, oba 
nad 180 centimetrů vysocí. Lupiči paní pokladní ohrožovali pistolí a ukradli peněž-
ní hotovost, jejíž výše se pohybuje v řádech desítek tisíc korun. Jako únikovou 
cestu si vybrali dětské hřiště a pak běželi uličkou za mateřskou školu, směrem k 
nové zástavbě rodinných domků, kde měli zřejmě schovaný vůz. Policie dosud 
pachatele neodhalila. 

Dále policie ČR upozorňuje občany, aby si lépe zabezpečili jízdní kola. V polovině 
srpna došlo k jedné krádeži ve Vysoké nad Labem a jedné krádeži v Roudničce. 
Vždy se jednalo o dražší jízdní kolo, které bylo odcizeno ze dvora rodinného dom-
ku. Pravděpodobnými pachateli je skupina mladíků, která jezdí na „terénních“ 
jízdních kolech a pohybovala se v blízkosti místa činu. 

Odběr dřeva z obecního lesa. Upozorňujeme, že není v silách obce dodat dřevo 
štípané!  Pokud chcete naštípané dřevo, obraťte se s důvěrou na pana Miroslava 
Špičana, Vysoká nad Labem č. 25, 
tel: 603 964 790.                      JH 

Upozor ňujeme, že ob čanské pr ůkazy 
bez strojov ě čitelných údaj ů vydané 
do 31. prosince 2003 pozbývají plat-
nosti dnem 31. prosince 2008 ! 

Podle zákona č. 395/2005 Sb. se výmě-
ny občanských průkazů podle výše uve-
dených lhůt netýkají občanů, kteří jsou 

narozeni do 31.12.1935 a mají v ob-
čanském průkazu vyznačenu dobu 
platnosti bez omezení (popř. vyškrtnutý 
řádek).  

K vydání nového občanského průkazu 
budete potřebovat vyplněný příslušný 
formulář, stávající občanský průkaz a 

jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
(je možno pořídit přímo na magistrátu v 
suterénu). Veškeré informace i formuláře 
dostanete na Magistrátu města Hradce 
Králové,správní odbor, 1. patro.  JH 

MUSIC&CAR 

- ozvučení automobilů, montáž autorá-

dií, reproduktorů, LCD… 

- zpracuji návrh na ozvučení vozu, pora-

dím s výběrem autorádia, reproduktorů, 

kabeláže atd. 

- sportovní doplňky interiéru i exteriéru 

Kontakty - Oto Hájek, tel:776 700 205              

ICQ: 308 795 549, 

E-mail: oto.hajek@post.cz 

Vlastníci stavebních pozemků nebo sta-
veb, na kterých vznikají nebo mohou 
vznikat odpadní vody (dále jen vlastníci 
nemovitostí), jsou povinni dle zákona č. 
č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanali-
zacích a souvisejících zákonů likvidovat 
odpadní vody jednou z těchto možností: 

a) v případě, kde je to technicky 
možné, napojit se na veřejnou část ka-
nalizačního řadu 

b) tam, kde není technicky možné 
se napojit na veřejnou část kanalizační-
ho řadu, svádět odpadní vody do bezod-
toké žumpy umístěné na pozemku vlast-
níka nemovitosti, žumpa musí odpovídat 
ČSN č. 756081. Majitel žumpy musí 
pravidelně zajišťovat na vlastní náklady 
její vyvážení oprávněnou organizací, 
která musí mít nezbytné doklady pro 
podnikání v oblasti s nakládáním s odpa-

dy. Vlastník nemovitosti je povinen na 
vyžádání Obecního úřadu Vysoká nad 
Labem předložit doklad o předání teku-
tých odpadů k likvidaci s uvedením data 
a identifikací ČOV. Vlastník nemovitosti, 
který není připojen na veřejnou kanaliza-
ci, je na výzvu příslušného orgánu povi-
nen doložit protokol o provedené zkouš-
ce vodotěsnosti žumpy a doklady o čet-
nosti zaplacení odvozu splaškových vod 
s uvedením jména vlastníka nemovitosti, 
čísla popisného nemovitosti, názvu obce 
a data odvozu splaškových vod. 

c) tam, kde není technicky možné 
se  napojit na veřejnou kanalizaci zakon-
čenou ČOV, a při napojení do kanaliza-
ce obce nenapojené na ČOV je nutno 
svádět splaškové vody do domovní čis-
tírny odpadních vod u nových nemovi-
tostí, u stávajících je nutno mít odpadní 
vody přečištěny v biologických septicích.  

Čistírna a septik musí být umístěn na 
pozemku ve vlastnictví majitele nemovi-
tosti, ve které vznikají odpadní vody. 
Majitel ČOV a septiku je povinen předlo-
žit na výzvu příslušného orgánu protokol 
o kvalitě vypouštěných vod z domovní 
čističky, ve kterém musí být uvedeno 
číslo popisné nemovitosti a obec, majitel 
nemovitosti a datum zkoušky kvality 
vypouštěné vody. Majitel této nemovitos-
ti musí mít povolení k vypouštění odpad-
ních vod do vod povrchových nebo pod-
zemních, (při vypouštění do toku nebo 
při vsakování) nebo do kanalizace při 
vypouštění do kanalizace obce, která 
není zakončena ČOV, vydané MM odbo-
rem ŽP Hradec Králové. 

Kontrolu dodržování uvedených povin-
ností  jsou oprávněni vykonávat  pověře-
ní zaměstnanci Obecního úřadu Vysoká 
nad Labem a orgány státní správy.   JH 

Informace pro občany - povinnosti vlastníka nemovitosti 


